
 
Dřevěný kostel Saint Teresa of Avila 

Měřítko: 1/87 
Délka: 340mm 
Šířka: 130mm 
Výška: 235mm 

 
HISTORIE: 
Saint Teresa of Bodega je dřevěný kostel stojící v obci Bodega v Kalifornii (USA).Vystaven 
byl v roce 1859. Kostel je známý především díly filmu Ptáci známého režiséra Alfreda 
Hitchcocka. 
 
Seznam doporučených nástrojů: 
1)modelářský nůž nebo skalpel 
2)brusný papír různé hrubosti 
3)nůžky 
4)pinzeta 
5)tužka 
6)pravítko 
 
Před začátkem stavby: 
Před začátkem stavby je potřeba důkladně pročíst stavební návod a při stavbě dbát na pořadí 
montážních kroků. Jednotlivé díly vyřezávejte z archů velice pečlivě ostrým nožem. Před 
lepením dílů zkontrolujte, jestli k sobě jednotlivé lepené díly pasují, popřípadě proveďte 
korektury. Během lepení, barvení, lakování a při práci s jinými chemikáliemi je potřeba v 
pracovní místnosti důkladně větrat. K lepení dřevěných dílů je možno použít disperzní 
lepidlo. 
 
Zbarvení: 
Bílá-stěny a věž kostela 
Tmavě šedá-střechy 
Přírodní barva dřeva-hlavní vchodové dveře 
 
Postup stavby: 
Obrázek 1: 
Z dílů 1-7 slepte kostru budovy.  
 
Obrázek 2: 
Ke kostře přilepte díly 8-11. 
 
Obrázek 3: 
Z dílů 12-15 slepte kostru věže a poté ji a díly 16,17 a 61 přilepte ke kostře.  
 
Obrázek 4: 
Ke kostře přilepte střechy 18-20. 
 
 
 
 
 



 
 
 
Obrázek 5:  
Ke kostře přilepte schody 21-23 a 24-28 a díly tak jak je to zobrazeno na obrázku. 
 
Obrázek 6:  
Hrany budovy oblepte lištami 43 a 44. K věži přilepte střechu 53 
 
Obrázek 7:  
Vyrobte okna a dveře tak jak je to zobrazeno na obrázku. 
 
Obrázek 8:  
Dveře a okna přilepte na příslušná místa. 
 
Obrázek 9:  
Stěny kostela oplaňkujte plaňkami 54. Plaňky je nutno lepit postupně od spodu nahoru, 
poloha jednotlivých planěk je na konstrukci znázorněna pomocnými čárami. 
 
Obrázek 10:  
K věži kostela přilepte díly 55, 56, 63 a 64 a k bočním stěnám kostela díly 57 a 58 tak, jak je 
to zobrazeno na obrázku.  
 
Obrázek 11: 
K budově přilepte střechy 59 a 60 
 
Seznam dílů: 
1-15, 18-20, 58   Překližka 3mm 
16,17,  21-36, 38-41, 56, 57,  64 Dřevo 2mm 
37,42-51, 54, 55, 63   Dýha 0,6mm 
52     Průhledná folie 
53, 59, 60    Papír 
 
 


